
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 03 de Abril de 2020.

Polícia Civil   -  PC-ES -

RESULTADO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 018/2020

A POLICIA CIVIL DO ESPÍRITO 
SANTO através da Comissão 
Permanente de Licitação tor-
na público aos interessados que 
o PREGÃO 018/2020 SEP nº: 
85923249 para Aquisição de 
Materiais Hospitalares (mule-
tas, cadeiras de banho e de ro-
das, andadores) para assistên-
cias por meio do DPS/PCES
Resultado: FRACASSADO

Em, 02 de abril de 2020.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 575246

RESULTADO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 019/2020

A POLICIA CIVIL DO ESPÍRITO 
SANTO através da Comissão 
Permanente de Licitação torna 
público aos interessados que o 
PREGÃO 019/2020 SEP nº: 
87500086 para Aquisição de 
armário roupeiro de 12 vãos
Resultado: FRACASSADO

Em, 02 de abril de 2020.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 575247

RESULTADO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 022/2020

A POLICIA CIVIL DO ESPÍRITO SANTO 
através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público aos 
interessados que o PREGÃO 
022/2020 SEP nº: 87630087 para 
Aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual.
Resultado: FRACASSADO

Em, 02 de abril de 2020.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 575257

RESULTADO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 020/2020

A Polícia Civil do Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da sua 
pregoeira, torna público, para o 
conhecimento dos interessados o 
Resultado do Pregão Eletrônico nº 
020/2020.
Processo SEP nº: 86600400
Objeto: aquisição de cancela 
eletrônica.
LOTE 01- Empresa vencedora:    
LUDMILA COLAÇA RODRIGUES 
DANTAS 09935888754 com o valor 
TOTAL de R$ 4.589,00 (quatro mil, 
quinhentos e oitenta e nove reais).

Vitória, 02 de abril de 2020.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 575338

RESULTADO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 016/2020

A Polícia Civil do Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da sua 
pregoeira, torna público, para o 
conhecimento dos interessados o 
Resultado do Pregão Eletrônico nº 
016/2020.
Processo SEP nº: 88361837
Objeto: fornecimento com 
instalação de concertina na DP de 
Castelo.
LOTE 01- Empresa vencedora:    
ELCEA OLIVEIRA GOMES 
02458219705 com o valor TOTAL de 
R$ 3.744,00 (três mil, setecentos e 
quarenta e quatro reais)

Vitória, 02 de abril de 2020.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 575359

RESULTADO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 023/2020

A Polícia Civil do Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da sua 
pregoeira, torna público, para o 
conhecimento dos interessados o 
Resultado do Pregão Eletrônico nº 
023/2020.
Processo SEP nº: 87585910
Objeto: aquisição de reagente 
químico luminescente.
LOTE 01- Empresa vencedora:    
TECLAB DA AMAZONIA COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
DE LABORATORIOS LTDA - 
EPP   com o valor TOTAL de R$ 
123.500,00 (cento e vinte e três 
mil, quinhentos reais).

Vitória, 02 de abril de 2020.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 575368

Secretaria de Estado da 
Educação   -  SEDU -

ERRATA AO EDITAL DE 
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 002/2020
PROCESSO Nº. 2019-HCL8M

A Comissão Permanente de Licitação 
de Obras e Serviços de Engenharia 
dessa SEDU torna pública a errata 
ao Edital de Licitação, publicado no 
dia 09/03/2020, conforme abaixo:
Edital de Concorrência Nº 
002/2020
Onde se Lê:
7.1 - c) 	Cronograma físico-
financeiro da obra em barras; o 
físico terá indicação sobre cada 
segmento de barra, do percentual 
da etapa a ser executada no 
período do segmento; o financeiro 
dará demonstrativos mensais e 
acumulados (em percentagem 
sobre o orçamento).
Leia-se:
7.1 - c) Cronograma de Desembolso.
Anexo I 	 do Edital de 
Concorrência Nº 002/2020
Onde se lê:
CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO
Ver arquivo: CRONOGRAMA.pdf
Leia-se:
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Ver arquivo: CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO.pdf
Anexo VII 	 do Edital de 
Concorrência Nº 002/2020
Onde se lê:
cronograma físico-financeiro
Leia-se:
cronograma de desembolso
Anexo VIII 	 do Edital de 
Concorrência Nº 002/2020
Onde se lê:
5.1 - A SEDU pagará à CONTRATADA 
pela etapa efetivamente executada 
no mês de referência, em 
conformidade com o cronograma 
de execução físico-financeiro, após 
a medição pelo gestor e fiscal 
designado para acompanhar e 
fiscalizar a execução do contrato.
Leia-se:
5.1 - A SEDU pagará à CONTRATADA 
pela etapa efetivamente executada no 
mês de referência, em conformidade 
com o cronograma de desembolso, 
após a medição pelo gestor e fiscal 
designado para acompanhar e 
fiscalizar a execução do contrato.

Vitória/ES, 02 de abril de 2020.

Alexandre Aquino
 de Freitas Cunha

Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de 
Administração e Finanças

Protocolo 575346

Secretaria de Estado da 
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 

Nº 0023/2020
Processo Nº 86553283

A Secretaria de Estado da 
Justiça - SEJUS, torna público que 
realizará licitação na modalidade 
“Pregão eletrônico”, por meio do 
sistema eletrônico, através do site 
www.compras.es.gov.br, onde o 
edital poderá ser obtido.
Objeto: Registro de Preço para 
aquisição de Detector de Metal 
Manual.
Abertura das propostas: às 
14:00 horas, do dia 17/04/2020.
Início da Sessão de Disputa: às 
15:00 horas, do dia 17/04/2020.
Informações: de 09:00 as 18:00 
horas pelo telefone (27) 3636-
5820 ou pelo e-mail: 2pregao@
sejus.es.gov.br

Vitória, 02 de abril de 2020.
LEANDRO BARBOSA SOUSA

Pregoeiro/SEJUS
Protocolo 575326

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura 

-  SEMOBI -
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

DE EDITAL
RDC PRESENCIAL 

Nº. 001/2020
PROCESSO Nº. 2019G17N3

A Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI, torna público para conhe-
cimento de quantos possam inte-
ressar, a REPUBLICAÇÃO do Edital 
de licitação do RDC Presencial n° 

001/2020, objetivando a  contrata-
ção de empresa para ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS BÁSICOS E 
EXECUTIVOS DE ENGENHARIA E 
FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, 
MONTAGEM E IMPLANTAÇÃO DA 
AMPLIAÇÃO DA QUANTIDADE 
DE FAIXAS E DA CICLOVIA DA 
VIDA NA TERCEIRA PONTE, 
ENTRE OS MUNICIPIOS DE 
VITORIA E VILA VELHA, em ra-
zão da necessidade de inclusão do 
Anexo XXI, alteração das medi-
das e desenhos do Anexo IX e ou-
tros. Modo de Disputa: Aberto; 
Critério de Julgamento: Técnica 
e Preço; Regime de Execução: 
Contratação Integrada; Valor esti-
mado: R$ 169.791.571,62 (cento 
e sessenta e nove milhões setecen-
tos e noventa e um mil quinhentos e 
setenta e um reais e sessenta e dois 
centavos); Entrega da documen-
tação e propostas: até 14h00min 
do dia 26/05/2020. Abertura: 
26/05/2020, às 14h30min. Local: 
SEMOBI, com sede na Av. Nossa 
Senhora da Penha, nº 714, 6º an-
dar, Ed. RS Trade Tower, Praia do 
Canto, Vitória-ES, CEP: 29055-130. 
Informações: O Edital poderá ser 
obtido na sede da SEMOBI, no horá-
rio de 09h30min às 18h00min, mu-
nido de Pen Drive, ou no site www.
semobi.es.gov.br. Dúvidas através 
do e-mail cpl@semobi.es.gov.br ou 
pelo telefone (27) 3636-9635.

Vitória/ES, 02 de abril de 2020

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade 

e Infraestrutura - SEMOBI
Protocolo 575331

Departamento de Edificações 
e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo – DER-ES –

AVISO

REFERENTE EDITAL DE
TOMADA DE PREÇOS

 N.º 005/2019

A Comissão Permanente de Licitação 
para obras de Rodovia do DER-ES 
comunica aos interessados que, 
após análise do recurso interposto, 
tempestivamente, pela empresa 
ZAMBELINE ENGENHARIA 
LTDA EPP, a Comissão decide 
pela PROCEDÊNCIA TOTAL 
do recurso interposto pela 
empresa, reformando a aceitação 
e Habilitação da empresa 
CONSTRUTORA FERREIRA 
GRILO LTDA-ME., julgando-a 
DESCLASSIFICADA.
A decisão supracitada foi submetida 
à apreciação da autoridade imediata 
superior, conforme determinação 
legal, e esta, no exercício de 
sua competência, ratificou o 
entendimento da Comissão.

Vitória-ES, 02 de abril de 2020.

JOSÉ RICARDO 
MONTEIRO DOS SANTOS

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação para 
obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado 

eletronicamente, conforme art. 6, 
§ 1º, do Decreto Nº 4410-R/2019

Protocolo 575179

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 3 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: d1696b7c


